
Contacto

Teléfono 925380075
Fax 925382861
Correo Electrónico contratacion@sonseca.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(45100) Sonseca España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2253/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2023 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sonseca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sonseca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de promoción a la autonomía personal de las personas en situación de
dependencia, irá dirigido a 15 personas derivadas por los Servicios Sociales del Ayuntamiento de
Sonseca

Valor estimado del contrato 16.084 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.084 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.084 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85312400 - Servicios de bienestar social no prestados por instituciones residenciales.

Plazo de Ejecución
Del 16/01/2023 al 22/12/2023

Observaciones: A partir del día 16 de enero de 2023 hasta el 22 de diciembre de 2023. Sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Centro Social
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

CALLE CARDENAL CISNEROS 14
(45100) SONSECA España

Contrato formalizado

http://www.sonseca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN ELDER
NIF G13245121
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.999 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2253/2022
Fecha de Formalización 16/01/2023

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ccb290-092a-4a20-bf70-d1aeea6e950c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2023

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía de fecha 13-1-2023
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=474efd18-6613-4a6a-99e6-e3a8d3e07c6d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ccb290-092a-4a20-bf70-d1aeea6e950c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ccb290-092a-4a20-bf70-d1aeea6e950c


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
SONSECA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(45100) SONSECA España

MESA CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2022 a las 10:00 horas
MESA CONTRATO SERVICIOS PROMOCION A LA
AUTONOMIA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 19:00
Observaciones: Contrato Servicio de promoción a la autonomía personal de las personas en situación de dependencia,
irá dirigido a 15 personas derivadas por los Servicios Sociales del Ayuntamiento de Sonseca

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISMINUCION DEL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntuación = (Importe de la oferta más ventajosa / Importe del licitador a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2Z4lSKXKsNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010204575 |  2023-314212 | Tue, 17 Jan 2023 13:19:48:096 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24354631056096977272467850121751053911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2Z4lSKXKsNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

